Постановление Правительства Курганской области от 22 сентября 2014 г. N 384 "Об утверждении

26.02.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Курганской области от 22 сентября 2014 г. N 384 "Об
утверждении Порядка финансирования и норм расходов средств на проведение

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в
календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Курганской области" (с изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях:Название изменено с 6 марта 2022 г. - Постановление
Правительства Курганской области от 4 марта 2022 г. N 49
См. предыдущую редакцию

Постановление Правительства Курганской области
от 22 сентября 2014 г. N 384

"Об утверждении Порядка финансирования и норм расходов средств на проведение официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курганской области"

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
4 марта, 17 августа 2022 г.

В соответствии с Законом Курганской области от 10 ноября 2008 года N 405 "О физической
культуре и спорте в Курганской области" Правительство Курганской области постановляет:
Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 6 марта 2022 г. - Постановление Правительства
Курганской области от 4 марта 2022 г. N 49
См. предыдущую редакцию

1. Утвердить Порядок финансирования и нормы расходов средств на проведение официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курганской области (далее -
Порядок), согласно приложению к настоящему постановлению.
Информация об изменениях:Пункт 2 изменен с 19 августа 2022 г. - Постановление
Правительства Курганской области от 17 августа 2022 г. N 268
См. предыдущую редакцию

2. Органам исполнительной власти Курганской области и подведомственным им организациям
при финансировании за счет средств областного бюджета расходов на проведение физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий, не включенных в календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курганской области, рекомендовать
руководствоваться Порядком.

3. Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной общественно-политической
газете "Новый мир".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора
Курганской области по социальной политике.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области А.Г. Кокорин

Информация об изменениях: Приложение изменено с 6 марта 2022 г. - Постановление
Правительства Курганской области от 4 марта 2022 г. N 49
См. предыдущую редакцию

Приложение
к постановлению Правительства

Курганской области
от 22 сентября 2014 года N 384

"Об утверждении Порядка финансирования
и норм расходов средств на проведение официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

https://internet.garant.ru/document/redirect/18376278/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18376278/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18376278/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18376278/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18376278/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403615018/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/0/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18352251/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403615018/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/405168997/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/18476278/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403615018/7

Постановление Правительства Курганской области от 22 сентября 2014 г. N 384 "Об утверждении

26.02.2024 Система ГАРАНТ 2

включенных в календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Курганской области"

Порядок
финансирования и нормы расходов средств на проведение официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курганской области
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
4 марта, 17 августа 2022 г.

1. Порядок финансирования и нормы расходов средств на проведение официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курганской области (далее -
Порядок), определяет правила финансового обеспечения за счет средств областного бюджета расходов
на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в
календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курганской
области (далее - мероприятия), а также нормы расходов средств на проведение мероприятий.

2. В целях Порядка:
участником спортивного мероприятия признается спортсмен, тренер, иной специалист в области

физической культуры и спорта, спортивный судья;
участником физкультурного мероприятия признается гражданин, принимающий участие в

занятиях физической культурой, организованных в рамках данного мероприятия.
Иные понятия, используемые в Порядке, применяются в значениях, определенных

Федеральным законом от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в
Российской Федерации".

3. Финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятий осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели законом Курганской области об областном
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Информация об изменениях:Пункт 4 изменен с 19 августа 2022 г. - Постановление
Правительства Курганской области от 17 августа 2022 г. N 268
См. предыдущую редакцию

4. Финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятий осуществляется организацией,
определенной в качестве ответственной за проведение мероприятия приказом органа исполнительной
власти Курганской области, являющегося главным распорядителем бюджетных средств (далее -
ответственная организация).

Ответственной организацией может быть определен сам орган исполнительной власти
Курганской области, являющийся главным распорядителем бюджетных средств, либо подведомственная
ему организация.

5. При проведении мероприятий осуществляется финансовое обеспечение расходов по оплате:
1) услуг по информационно-техническому обеспечению мероприятия;
2) услуг по предоставлению в пользование спортивных сооружений, спортивного инвентаря и

оборудования;
3) услуг по предоставлению животных, участвующих в мероприятии;
4) услуг по медицинскому обеспечению мероприятия;
5) приобретения спортивного инвентаря и оборудования, необходимого для проведения

мероприятия;
6) услуг автомобильного транспорта, в том числе услуг по использованию специализированного

автотранспорта по доставке оборудования, инвентаря, животных, участвующих в мероприятии;
7) ветеринарного и таможенного оформления животных, участвующих в мероприятии;
8) приобретения наградной атрибутики для награждения победителей мероприятия;
9) обслуживания мероприятий спортивными судьями;
10) аккредитации участников мероприятия;
11) услуг по обеспечению безопасности участников мероприятия;
12) обеспечения участников мероприятия экипировкой;

https://internet.garant.ru/document/redirect/12157560/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405168997/5

Постановление Правительства Курганской области от 22 сентября 2014 г. N 384 "Об утверждении

26.02.2024 Система ГАРАНТ 3

13) приобретения сувенирной продукции для участников мероприятия;
14) организации и проведения торжественных церемоний;
15) заявочного (стартового, целевого) взноса;
16) проживания и питания участников мероприятия;
17) проезда участников мероприятия к месту проведения мероприятия и обратно по тарифам

экономического класса;
18) провоза участниками мероприятия багажа к месту проведения мероприятия и обратно;
19) страхования жизни и здоровья участников мероприятия;
20) услуг медико-восстановительного комплекса;
21) тестирования кандидатов в спортивную сборную команду Курганской области в

соответствии с условиями, предусмотренными в положениях (регламентах) мероприятий, в том числе
для обнаружения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

6. Финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятий осуществляется в пределах
установленных норм расходов средств согласно приложениям 1-3 к Порядку. При отсутствии
установленных норм расходов средств финансовое обеспечение соответствующих расходов, указанных
в пункте 5 Порядка, осуществляется по фактическим расходам в соответствии с действующим
законодательством.

7. Финансовое обеспечение расходов на проживание, питание участников мероприятий
осуществляется ответственной организацией посредством выдачи наличных денежных средств
указанным лицам либо посредством организации проживания, питания участников мероприятия
ответственной организацией.

8. Виды расходов на проведение мероприятий, финансирование которых осуществляется за счет
средств областного бюджета, указываются в положении (регламенте) о мероприятии, утверждаемом его
организаторами. Финансирование за счет средств областного бюджета расходов, не указанных в
положении (регламенте) о мероприятии, не допускается.

Информация об изменениях: Приложение 1 изменено с 6 марта 2022 г. - Постановление
Правительства Курганской области от 4 марта 2022 г. N 49
См. предыдущую редакцию

Приложение 1
к Порядку финансирования и нормам расходов

средств на проведение официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий, включенных в календарный

план официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Курганской области

Нормы расходов
средств на обеспечение питанием спортсменов, тренеров, иных специалистов в области

физической культуры и спорта, спортивных судей при проведении официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курганской области
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
4 марта 2022 г.

(руб.)
Вид расходов Норма расходов на 1 человека в день

Обеспечение питанием 700

Примечание.
Обеспечение питанием производится за период, превышающий период проведения

официального физкультурного мероприятия, спортивного мероприятия, включенного в календарный
план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курганской области (далее
- мероприятие) в соответствии с положением (регламентом) о мероприятии:

https://internet.garant.ru/document/redirect/403615018/7

Постановление Правительства Курганской области от 22 сентября 2014 г. N 384 "Об утверждении

26.02.2024 Система ГАРАНТ 4

- главному судье, главному секретарю - не более чем за три дня;
- заместителю главного судьи, заместителю главного секретаря - не более чем за два дня.

Информация об изменениях: Приложение 2 изменено с 6 марта 2022 г. - Постановление
Правительства Курганской области от 4 марта 2022 г. N 49
См. предыдущую редакцию

Приложение 2
к Порядку финансирования и нормам расходов

средств на проведение официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий, включенных в календарный

план официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Курганской области

Нормы расходов
средств на оплату обслуживания спортивными судьями официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курганской области

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
4 марта 2022 г.

N п/п Наименование судейской
должности

Норма расходов на 1 человека в день
Международная,
всероссийская
категория

Первая
категория

Вторая
категория

Третья
категория

1. Главный судья, главный
секретарь

350 300 250 -

2. Заместитель главного судьи,
заместитель главного
секретаря

300 250 200 200

3. Судья 250 220 200 150

Командные игровые виды спорта (за игру)

4. Главный судья игры,
помощник главного судьи

180 150 130

5. Комиссар 150 130 100 100
6. Судья (в составе бригады) 130 100 100 100

Примечание.
Оплата за обслуживание официального физкультурного мероприятия, спортивного мероприятия,

включенного в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Курганской области (далее - мероприятие), производится за период, превышающий период
проведения мероприятия в соответствии с положением (регламентом) о мероприятии:

- главному судье, главному секретарю - не более чем за три дня;
- заместителю главного судьи, заместителю главного секретаря - не более чем за два дня.

Информация об изменениях: Приложение 3 изменено с 6 марта 2022 г. - Постановление
Правительства Курганской области от 4 марта 2022 г. N 49
См. предыдущую редакцию

Приложение 3
к Порядку финансирования и нормам расходов

https://internet.garant.ru/document/redirect/403615018/7
https://internet.garant.ru/document/redirect/403615018/7

Постановление Правительства Курганской области от 22 сентября 2014 г. N 384 "Об утверждении

26.02.2024 Система ГАРАНТ 5

средств на проведение официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий, включенных в календарный

план официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Курганской области

Нормы
расходов средств на приобретение наградной атрибутики для награждения победителей
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в

календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Курганской области

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
4 марта 2022 г.

(руб.)
N п/п Вид официального физкультурного мероприятия,

спортивного мероприятия, включенного в
календарный план официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий
Курганской области (далее - мероприятие)

Норма расходов на приобретение
наградной атрибутики на 1 награждаемого
в командном зачете в личном зачете

1. Межмуниципальное мероприятие 2000 1000
2. Первенство Курганской области, чемпионат

Курганской области, кубок Курганской области (за
исключением кубка Губернатора Курганской
области)

3000 1500

3. Кубок Губернатора Курганской области 10000 5000